Detalhes da Pesquisa

/ | ||
- Data/Hora: 10/06/2021
gr%t car 15:58:29 B 220644
CNPJ: 37.801.227/0001-46 PLACA: EUH-2505
-
AUTO COMPLETA

QUADRO RESUMO

o RESTRICOES: NAO

o LEILAO 1: NAO

o VENDA DIRETA: NAO

o INDICIO DE SINISTRO 2: NAO
o SITUACAO: CIRCULACAO

o DEBITOS: NAD
o LEILAO 2: NAO
o REMARKETING: NAO
o SINISTRO: NAO

RESTRICAO TRIBUTARIA:

NADA CONSTA

RESTRICAO ADMINISTRATIVA:

PLACA: EUHZ2505
PROCEDENCIA: IMPORTADO
CHASSI: WBAPGS10XBAB48399
RENAVAM: 00272975028
NUMERO DO MOTOR: B4451840
MOTOR DE FABRICA: B4451840
COR CINZA ANO FAB/MOD 2010/2011
MARCA/MODELO I/BMW 3201 PG51 UF/MUNICIPIO SC/FLORIANOPOLIS
CAP. PASSAGEIROS 5 COMBUSTIVEL GASOLINA
POTENCIA 156 TIPO AUTOMOVEL
CARROCERIA NAO APLICAVEL CAIXA DE CAMBIO NAO INFORMADO
NUMERO DO CAMBIO NAO INFORMADO NUMERO DE CARROCERIA NAO INFORMADO
EIXOS 0 EIXO AUXILIAR NAO INFORMADO
EIXO TRASEIRO DIF. NAO INFORMADO CAPACIDADE DE CARGA 0.0
CILINDRADAS 1995 REMARCACAO DO CHASSI NORMAL
PESO BRUTO/CMT 1.48/3.7 SITUAGAO CIRCULACAQ
DATA ULTIMA ATUALIZACAO 11/03/2021 MONTAGEM COMPLETA
RESTRICOES
RESTRICAO FINANCEIRA: NADA CONSTA RESTRICAO JUDICIAL: NADA CONSTA

NADA CONSTA

BASE ESTADUAL

PLACA:

CHASSI:

RENAVAM:

ANO DE FABRICAGAO/MODELO:
QTD. PASSAGEIROS:

o VEICULO NAO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

1 VEICULO NAO POSSUI HISTORICO DE ROUBO E FURTO

EUH2505
WBAPGS510XBAB48359
00272975028
2010/2011

5

PROCEDENCIA:

MOTOR:

COR:

MUNICIPIO/UF:
CAPACIDADE DE CARGA:

ESTRANGEIRO
4451840

CINZA

FLORIANOPOLIS/SC

0.0

ESPECIE: PASSAGEIRO NUMERO CARROCERIA: NAO INFORMADO
CAMBIO: NAO INFORMADO EIXOS: 0

CILINDRADAS: NAO INFORMADO CHASSI REMARCADO: NORMAL
CATEGORIA: PARTICULAR TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL
CMT: 3.7 COMBUSTIVEL: GASOLINA
MARCA/MODELO: I/BMW 3201 PG51 PBT: 1.48

POTENCIA: 156 SITUAGAO: CIRCULACAD

RESTRIGOES

1 NAO CONSTAM RESTRICOES PARA A PLACA

RESTRICAO ADMINISTRATIVA:
RESTRICAO TRIBUTARIA:

NADA CONSTA

MNADA CONSTA

VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA
DE ROUBO/FURTO

RESTRICAO FINANCEIRA: NADA CONSTA
RESTRIGAO JUDICIAL: NADA CONSTA

FURTO: OUTRAS RESTRICOES SEM RESTRICAO

DEBITOS

1 NAO CONSTAM DEBITOS PARA A PLACA EUH2505

ALERTA IPVA E LICENCIAMENTO: NADA CONSTA ALERTA DE MULTA: NADA CONSTA
VALOR DPVAT: 0,00 VALOR IPVA: 0,00
VALOR DO LICENCIAMENTO: 0,00 VALOR DAS MULTAS: 0,00

POLICIA RODOVIARIA FEDERAL: 0,00 RENAINF: 0,00

INFORMAGCOES DO PROPRIETARIO
ATUAL:

ANTERIOR: NAO INFORMADO RICARDO TORRES DA SILVA

LEILAO 1

o NENHUM REGISTRO DE LEILAO

LEILAO 2

o NENHUM REGISTRO DE LEILAO

VENDA DIRETA

0 NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

REMARKETING

0 NENHUM REGISTRO ENCONTRADO
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NADA CONSTA

SINISTRO (CORTESIA)

o NAO EXISTE OCORRENCIA DE SINISTRO DE INDENIZACAO INTEGRAL PARA A PLACA

INDICIO DE SINISTRO 2

VEICULO NAQ POSSUI INDICIO DE SINISTRO

DETRAN

RENAVAM:
TIPO:

PLACA:
PLACA ANTERIOR:

EUH2505
EUH2505/5P
114112 - I/BMW 3201 PG51

272975028
6-AUTOMOVEL

MARCA/MODELO: (IMPORTADO) ANO FAB/MOD: 2010/2011
CATEGORIA: 1-PARTICULAR ESPECIE: 1-PASSAGEIRO
LUGARES: 5 COMBUSTIVEL: 2-GASOLINA

COR: S-CINZA CARROCERIA: 999-NAO APLICAVEL
CATEGORIA DPVAT: 1 RECADASTRADQ NO DETRAN: DETRANNET
ORIGEM DOS DADOS DO VEICULO: CADASTRO MUNICIPIO DE EMPLACAMENTO: FLORIANOPOLIS

2021 EM 05/02/2021 ATRAVES DO
REGISTRO DE VEICULO (CRV)
EM CIRCULACAQ

LICENCIADO: DATA DE AQUISICAO:

OBSERVACAO

07/01/2021

SITUACAO: NAO INFORMADO

INFORMAGOES DO PROPRIETARIO

PROPRIETARIO ATUAL: RICARDO TORRES DA SILVA PROPRIETARIO ANTERIOR: PEDRO VICENTE

RESTRICAO A VENDA

SEM GRAVAME

PENDENCIAS FINANCEIRAS SNG

NENHUMA INFORMAC.&O PENDENTE ATE ESTA DATA

RESTRICOES

NENHUMA RESTRI(;;\O REGISTRADA ATE ESTA DATA

RESUMO DEBITOS

= NAO CONSTAM DEBITOS

TOTAL DE DEBITOS: R$ 0,00 TAXAS DO DETRAN: R$ 0,00
SEGURO DPVAT: R$ 0.00 IPVA: R$ 0.00
MULTAS: R$ 0.00

Estas informacdes sdo confidencias e deverdo ser utilizadas exclusivamente para a orientacdo das transacbes comerciais do CNPJ: 37.801.227/0001-46, responsabilizando-se
civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros quando utilizadas em desacordo com a lesgislacio em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a
transmitir fielmente as informacées sobre veiculos automotores registrades em Bases de Dados publicas e privadas detentoras das informac@es. As informacdes exibidas
nesta consulta s30 as que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados publicas ou privadas, cabendo ao CNPJ: 37.801.227/0001-46 em caso de
duvida ou divergéncia, consultar diretamente ¢ érgde competente. O CNPJ: 37.801.227/0001-46 declara ter ciéncia que todas as informacdes prestadas no corpo dessa
consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguacde de prudéncia do veicule, servindo apenas como uma ferramente de analise prévia e ndo como
elemento de decisdo Unica para vistoria ou comercializacdo do veiculo. O levantamento das informacdes veiculares via consulta eletrdnica jamais pode substituir a consulta do|
drgdo oficial especialmente pele fato de que as informagdes podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line” pelos drgdos publicos, instituigdes financeiras

e seguradoras.




28/07/2021

DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

fv Dados do Veiculo de placa EUH2505 Em 28/07/2021 15:00:35
Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares
EUH2505 272975028 EUH2505/SP 6-AUTOMOVEL 1-Particular 1-Passageiro 5
Marca/Modelo N , I == Carroceria .
114112 - I/BMW 3201 PG51 Fabricagao/Modelo Combust.wel 999-NAO Categoria DPVAT
2010/2011 2-G -CINZA 1
(Importado) o APLICAVEL
Nome do Proprietério Atual *“',-':F%@in Céndutol Recadastrado DETRAN
RICARDO TORRES DA SILVA il ; i _A DetranNet
Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo
PEDRO VICENTE CADASTRO
Municipio de Emplacamento /02/2021 através do Registro de Veiculo Data de aquisicdo ISEitMuagéo
FLORIANOPOLIS 07/01/2021 CIRCULACAO
Restricdo a Venda
Sem gravame
InformagGes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informagdo pendente até esta data
RestrigGes
Nenhuma restricdo registrada até esta data
IfIFwTAutorizagéo de Estampagem Y
Nenhuma autorizacdo de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.
rv Listagem de Débitos h
Nenhum débito em aberto cadastrado para este veiculo.
FT Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa A
Nenhuma notificacao de IPVA para este veiculo.
rv Histdrico de Infragdes Notificadas A
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo para este veiculo até o momento.
IrIFHTInfragf)es em Autuagao )
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.

e

I Listagem de Multas A

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
v Ultimo Processo A
Processo Interessado Inicio em
00048199/2021 50710826915 19/01/2021 as 16h41min
Situagdo Final em
Encerrado 05/02/2021 as 11h38min
Servigo Execucdo em
Transferéncia de Propriedade Em 19/01/2021 as 16h41min
Geracao de guia de pagamento Em 19/01/2021 as 16h41min
Auditoria Em 05/02/2021 as 11h38min
Emissdo de CRV/CRLVe Em 05/02/2021 as 11h51min
IrIF'|TRecurso de Infragdo Y
Nenhum Processo de Recurso de Infragdo cadastrado para este veiculo até o momento.
Nao Possui valor como NADA CONSTA !
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=EUH2505&renavam=00272975028&g-recaptcha-response=03AGdBg2...  1/1



28/07/2021 https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (28/7/2021), ndo constam débitos junto ao Departamento de Policia Rodoviaria Federal,
para o veiculo de placa EUH2505 e Renavam 00272975028. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidao expedida as 15:4:17 do dia 28/7/2021.
Cadigo de controle da certiddo:a7ad.3fc2.c3f6.aa16
O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO
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— Imprimir

Voltar

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf 11



28/07/2021

Consultar Veiculo

Portal de Servigos Denatran

ATENCAO

regularidade.

A Asinformacdes obtidas através de consulta a este site ndo servem como certiddo de

Dados informados

Codigo RENAVAM
Placa

CPF/CNPJ

Placa Atual:

Codigo RENAVAM:
CPF/CNPJ do Proprietario:
Nome do Proprietario:
Tipo:

Espécie:

Carroceria:

Categoria:
Combustivel:
Marca/Modelo:

Ano Fabricacao:

Ano Modelo:

Cor:

Lotacao:

Capacidade de Carga:
Poténcia:

Cilindradas:

CSVs emitidos (a partir de 2016):

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo

00272975028

EUH2505

011.896.400-31

EUH2505

00272975028

011.896.400-31

RICARDO TORRES DA SILVA

AUTOMOVEL

PASSAGEIRO

NaO APLICAVEL

PARTICULAR

GASOLINA

|/BMW 3201 PG51

2010

2011

CINZA

0

156

1995

Nao ha emissao do documento




28/07/2021 Portal de Servigos Denatran

Para obter detalhes das restricdes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu
veiculo.

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo 2/2



28/07/2021

Consultar Veiculo

Portal de Servigos Denatran

ATENCAO

regularidade.

A Asinformacdes obtidas através de consulta a este site ndo servem como certiddo de

Dados informados

Codigo RENAVAM
Placa

CPF/CNPJ

Restricao-1:
Restricao-2:
Restricao-3:
Restricao-4:

Existe ocorréncia de furto/roubo ativa?

Existe comunicacao de venda ativa?
Existe restricao judicial RENAJUD?
Existe multa RENAINF?

Existe recall?

Ostenta placa novo padrao? @

00272975028

EUH2505

011.896.400-31

Nao ha

Nao ha

Nao ha

Nao ha

Para obter detalhes das restricdes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu

veiculo.

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo

m


https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/

28/07/2021 Sefaz RS - Inscritos em Divida Ativa - Pessoa Natural

Inicial > Servigos > Assunto > ICMS > Lista de Inscritos em Divida Ativa > Pessoa Natural
Enviar para... A+ A-

Voltar
Informe
CPF 01189640031 ou
Nome ou
Valor a (Ordem decrescente de valor) ou
Maiores Pessoas Naturais
Municipio | Todos v

Linhas 15 v

Consultar

Relacionados em Divida Ativa
Nenhum registro encontrado para o CPF 01189640031

Desenvolvido pela PROCERGS. Leia nossa Politica de Privacidade. Fale com o Webmaster

Imprimir

https://www.sefaz.rs.gov.br/DAT/DEV-FIS-CON.aspx

m


https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/index.aspx
https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/MontaMenu.aspx?MenuAlias=m_servinf
https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/MontaMenu.aspx?MenuAlias=m_assunto
https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/MontaMenu.aspx?MenuAlias=m_icms
https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/MontaMenu.aspx?MenuAlias=m_insc_div
https://www.sefaz.rs.gov.br/DAT/DEV-FIS-CON.aspx
http://www.procergs.com.br/
https://www.sefaz.rs.gov.br/w3c/PoliticaPrivacidade.aspx
https://www.sefaz.rs.gov.br/Site/FaleConosco.aspx?fc=WEBMASTER
javascript:history.back(-1)
javascript:AbreJanela('../Site/Imprimir.aspx','',760,450,-1,-1,-1,-1,1,-1);void(0);
javascript:tamTexto('D','painelConteudo');void(0);
javascript:tamTexto('A','painelConteudo');void(0);
javascript:AbreJanela('../Site/EnviarPara.aspx','',560,318,-1,-1,-1,-1,-1,-1);void(0);

28/07/2021 Portal de Multas de Transito

govbr

& Entrar

Consulta de Multas

X Placa/RENAVAM sem informagoes no DNIT.

Placa

[ EUH2505 }

Renavam

[ 00272975028 ]

Continuar

1 <, 1]

Atencao

Em conformidade com a Resolucao CONTRAN 805/2020, o DNIT informa que foram restabelecidos os prazos definidos na
Resolucao CONTRAN 619/2016 para apresentacao de real infrator/defesa/recurso para as infragdes cometidas a partir de 1° de
dezembro de 2020. Para as notificagdes ja enviadas, com data para apresentacao de real infrator/defesa/recurso a partir de 20

de marco de 2020, os prazos ficam prorrogados até o dia 31 de janeiro de 2021.

Sobre o Portal de Multas

https://servicos.dnit.gov.br/multas/ 1/3


https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login

28/07/2021 Portal de Multas de Transito

g ‘Lb E a Entrar
Portal de multas do DNIT - Video 2
Modelos de Formularios
Defesa da Autuacao Recurso contra Penalidade Indicacao de Condutor
(Defesa Prévia) de Multa (Transferéncia de Pontuac¢ao)

https://servicos.dnit.gov.br/multas/ 2/3


https://www.youtube.com/watch?v=QzOufgSMfMw
https://www.youtube.com/watch?v=FN84m0O2jAM
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login

28/07/2021 Portal de Multas de Transito

govb

a Entrar

Editais de Publicacoes de

) . CONTRAN DENATRAN
Notificacoes

Atendimento ao Cidadao

E-mail: multas@dnit.gov.br
Telefone: (61) 3315-4000 das O9h as 17h (segunda a sexta)

y

Desenvolvido por

https://servicos.dnit.gov.br/multas/ 3/3


http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login

